

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Larm om röklukt i lägenhet klockan 13.24. Lägenheten låg på första våningen och orsaken till röklukten kunde inte fastställas. Larm om lägenhetsbrand på samma adress, samma datum klockan 18.18. Lägenheten var belägen på tredje våningen, branden hade självslocknat och en död kvinna påträffades på golvet i vardagsrummet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Claes Tornberg, Räddningstjänsten.

HÄNDELSEN

En kvinna ringer till Räddningstjänsten och uppger att hon känner brandrök.. Klockan är 13.24 på söndag eftermiddag och när räddningspersonalen anländer åtta minuter senare kontrollerar man den av kvinnan utpekade tvättmaskinen. Ingenting tyder på att tvättmaskinen har orsakat röklukten, och efter kontroll av lägenheten och trapphuset återvänder styrkan till stationen. Om lukten återkom skulle hon ånyo kontakta räddningstjänsten.

Ungefär fem timmar senare, klockan 18.18, larmas vi åter till samma adress, nu från en uppriven kvinna som besöker sin mor och hittar henne liggande livlös i lägenheten. Utryckningen finner vid ankomst en starkt nedsotad lägenhet samt den livlösa kroppen av en kvinna på rumsgolvet. Branden har för länge sedan självslocknat ty koncentrerad till en sittsoffa och bakomvarande vägg. Fönsterrutan i vardagsrummet är spräckt och sotbelagd, men ingen rök eller sot har trängt ut den vägen. Lägenhetsdörren har också varit hermetisk och inte minsta rök och sot syns från trapphuset. Brandlägenheten ligger på översta våningsplanet. Frågan som räddningspersonalen nu ställer sig är om den tidigare undersökningen hade något samband med dödsbranden.

UNDERSÖKNINGEN

Brandplatsundersökningen företar jag tillsammans med polisens tekniker. Under tiden arbetet pågår anländer kvinnans båda döttrar och för de bägge blir det en smärtsam upplevelse. De kan dock lämna sådana upplysningar att våra slutsatser vad gäller brandorsaken stärks, modern var rökare och satt oftast i soffan och sov. Branden hade också startat i soffan varför kvinnan uppenbarligen somnat ifrån sin tända cigarett. Omtöcknad av de utvecklade brandgaserna hade hon tagits upp från soffan men sedan dukt under. Hon påträffades på golvet cirka 1,5 meter från soffan. När brandpersonalen påträffade henne hade hon varit död i flera timmar. Kroppskonturen efter den döda kvinnan avtecknade sig med en skrämmande tydlighet på rumsgolvet. Fönstret var som sagt spräckt och i ett visst skede måste den öppna branden ha varit synlig från grannfastigheten. Ingen har dock iakttagit vare sig lågor eller rök, bara kvinnan i första våningen som sannolikt via ventilationen endast förnam vad som var under utveckling på tredje våningen. Mycket tyder på att branden redan självslocknat när brandpersonalen gjorde sin undersökning klockan 13.32 och då var även kvinnan bortom all hjälp. Det är ju sällan som lägenhetsdörrar och dess brevinkast ger prov på sådan begränsning av rök-och sotspridning till trapphusen, men här var som sagt dörren hermetiskt tät.

BRANDORSAKEN

Någon misstanke om brott bakom branden och kvinnans död hade inte polisen vid undersökningstillfället, och den senare utförda obduktionen visade också att kvinnan hade avlidit av kolmonoxidförgiftning. Det mesta talar således för att kvinnan suttit i soffan och rökt varpå hon sedan somnade med den brinnande cigarett.

ERFARENHETER

Enligt undersökningen har branden redan självlocknat när räddningstjänsten vid första tillfället besöker fastigheten. Det sätt på vilken branden utvecklade sig, utan att den upptäcktes ledde också till att kvinnan så tragiskt omkom. Under alla omständigheter har räddningstjänsten inte gjort några förbiseenden som kunde ha räddat kvinnan. Enligt min uppfattning hade en brandvarnare i brandlägenheten i detta fall varit den enda möjliga räddningen för henne. Exempel finns där boende har hört sin grannes brandvarnare och larmat räddningstjänsten vilket har inneburit att människoliv sparats.